沪应用学院团字（2010）2号
关于开展2009-2010学年第二学期团日活动的通知

各院（系）、梅陇教学部团总支：
2010年是不平凡的一年，世博会将在中国上海举办，为提升我校团员青年的思想政治意识、组织意识和模范意识，促进全校青年进一步了解当前国际国内形势，培养青年学生的爱国主义意识，增强历史责任感、使命感，扎实推进 “主题团日活动”的有效开展，经研究，对2009-2010学年第二学期团日活动作如下安排：
主题一：塑造低碳生活，创建绿色世博
时间：2010年3月

要求：2009年12月，世界气候大会在哥本哈根召开，就未来应对气候变化的全球行动签署新的协议。2010年，上海世博即将开幕，世博会为了实现“绿色世博”、“低碳世博”的承诺，筹办工作始终以生态环保为宗旨。为使学生充分认识“低碳”理念，当好东道主，迎接绿色世博的到来，围绕“绿色世博，低碳生活”开展各项丰富多彩的班级团日活动。
主题二：诚信.成长
时间：2010年4月

要求：诚信，自古以来，一直是中华民族的一种传统美德，古有人语：“君子一诺千金”，“一言既出，驷马难追”，“言必行，行必果” ，“人而无信，不知其可”等等。这些千古名言至今仍不绝于耳，也都体现了诚信的重要性及其普遍意义。在今天，诚信仍是体现现代生活中每个人的立身之本。诚信也是每个大学生应有的道德基础，对于当代大学生来讲，明礼诚信是立身处世之本，是走向社会的“通行证”。
为了加强同学们的诚信意识，做到严格要求和约束自己的言行举止，本月以“诚信”为团日活动的主题。通过这次活动，让大家意识到诚信的重要性，同时深刻反省自身，加强大学生诚信教育，为社会主义现代化建设输送德能兼备的合格人才。
主题三：志愿者精神大家谈
时间：2010年5月-6月
要求：志愿服务精神是一种不为报酬而自愿参与推动社会进步和发展的精神,是一种基本的公民道德,是公民社会责任感的体现。在强调人文关怀、提高道德修养已成为当今社会发展重要目标的背景下,作为一名新时代的大学生,如何利用自身所学到的知识参与到服务社会中去，各团支部可以通过开展多种形式的活动，对志愿者精神及如何做好志愿者形成深刻认识，营造浓厚的精神氛围。
共青团上海应用技术学院委员会

                                    2010年3月4日

主题词：共青团  团日活动  通知
共青团上海应用技术学院委员会           2010年3月4日印发

                                               （共印18份）